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♦ _ _ poslala do škol ku zvláštnímu vý
cviku Všichni se znamenitě při

X ZE SO OMAHY t
♦

Nemůžete rozeznat lidi kteří

mají železo ve své krvi-sil- né

zdravé rázné lidi

tů K zábavě této konají se rozsá-

hlé přípravy
— Slečna Bert ha Lichnovská

zaměstnaná v úřadovně parkovní-h- o

odboru města je známa jako
Betsy Rossová ornažské radnice

této příležitosti pobavili Záku-

sků a jiného občerstvení byla hoj
DROBNÉ ZPRÁVY

nosí Katolická kapela přednesla
řadu pěkných čísel ku obveselení

Z ČESKÝCH KRUH&

Mfilrt romuatl lidi kteří ipnji ieletoV prázdných svých chvílích hoto všech přítomných Rodiče p V I
—Vystřihněte toto—

kncharkou a takové bosákové ho-

dy mu ráda afasj vystrojila
Za svého pobytu v blízkosti na-

ší osady získal si pro příjemné a
vlídné své jednání p Novotný
mnoho přátel fí známých — ivlá-št- ě

mezi omladinou A a ti když
nyní přeložen byl do Camp Fiut-sto- n

uspořádali mu ve čtvrtek
večer v residenci paní Julie ('in-kov- é

přátelský večírek na rozlou
čniou f kterého súčasttiil se také
jeho kamarád vojín p Karel Stě-páne-

k

Není třeba podotýkat it že
♦„! 1 - 1

vi vlajky jichž používá se v par Simona bydlí na Devatenácté a Q
cích Práce její znamená hospo ulicích
dárnost stejně jako vlastenectví — Paní Anna Jandová která

již po dlouhou dobu je nemocna

ve gvé krvi — sllu6 tdravé rizné
Udl Lékař praví ie obyčejní Nux-ate- d

Iron tvý&i silu neiosnkh h

lidi t mnoha případech v dob
dvou týdaft r
Jívliliv pohled [MiiUťí hhyMe roze-zuřil- i

ktei 1 lidé mnji železo ve vř kr-

vi Iiou to ti kdo jou podnikaví a

vrUuruji Ti dni( jou vn tfídů slabo-

chů Hozcsní noci rňvnní tríuioiiím

— Rodina p Emanuela Barne
se bydlící v Avcry byla tý

— Pan Václav Vodehnal íiiiú-m-

majtel pekařského závodu na

Dvacáté první a Q ulicích nňded-'"'ke- m

obtíží získati dostatečné

množství pomocných sil byl nu-

cen opatřiti si stroj na míchání

krájení vážení n válení těsta Jc
to moderní stroj jakého užívá se

v největsích pekárnách v zemi —

Yzrňstaiíeíni stálo nhchnilein hvl

a v poslední době nalézá se v lé

čení v nemocnici sv losefa přiden rozmnožena o dcerušku Paní
Barnesová j rozena llopova — šla tam do nového neštěstí Vji
všechno je zdrávo Gratulujeme sci-iui- cfinj je irena ny seposlední bouřce jež řádila nad O

mnlmu chtěla zavřít i okno ye svř— Cvičící četa Katolického So clovek dobře měl náležitě bylo
kola zahájila přípravy k velkému světnici v nemocnici jímž vichr

plesu který uspořádán bud lomcoval Přistavila si stolek
postaráno Zákusku a jiného ob
čerstvení byla hojnost Slečny Li
buše Iloffmanova a sl Em Doneiieii dne i července v snu le

sedy Dvacátá-- a S ulice Účinko
oknu by lépe mohla je zavřití

byla však slabostí přemožena se sáňková hrály na piano a p Jo-
sef Novotný na housle čímž sevati bude kapela p Kolouchova stolku spadla a sice tak mešťastně

Vstupné 27 centů a '1 centy vá že zlámala si ruku na dvQu mí shromážděným náležitě zavděčili

přinucen nechuti si zříditi ještě
jednu pec To je uejlepsún důka-

zem že i za nových poměru snaží
se obecenstvu posloužiti eo

fepším pečivem a toto těší se stá-

le vzrůstající přízni Nyní za po-

moci nových strojů a nové pece
bude mu možno ještě lépe všem

zákazníkům vyhověti
— Paní Marie Punčová st je

stále pronásledována osudem a má

léčné daně

Z čeho jest Nuxated Iron
%

vyráběno
OdprMáhnuM udání o (loženi

jeho formufar '

Sbor ředitelů oprávnil nejrozsáh

lejšl uveřejnění odpiísáhnutélio udá

ni o složení Nuxated Iron tak aby

je mohla veřejuost sama vyzkoušet

posoudit pokud ne jeho podstat v

týřo

Časopisy všude jsou zvány by vý
kaz tento ve prospěch svých čtená-

řů otiskly leFt navrhováno aby lé-

kaři o tiem vedli záznamy a podr-
želi je ve svých úřadovnách tak a

by mohli vzhledem k němu rozum-

né zodpovídat! pacientům otázky—
Každému se radí aby di jej vystřihl
a podržel Otisk skutečného odpří
sáhnutého výkazu bude komukoli
zaslán na požádání Zní jk uásle

duje:

Iron Peptonatc (zvláštní specific
ký standard) Množství udáno dole

ji Hodium CilyeerophoHphatcs V H

1 (Mousant)) ('Hleittin (llycero
phosphates U 8 i (Monsanto) 1

K Nux Vomiea I" K 1' ('uscarin
Hittcr nnesiuin ('iirboiiale l'o Cin
Ker V S 1' oji fassia ('iunninou

I'VS I" alciuin Carbonatf 1'recip
I' S P

Každá dávka o dvou tabletkác h

Xuxnted Lron obsahuje jeden a icd

Zábava byla tak výborná že ú- -

e nad domnělou nemocí neustňlé uží-

vání omnmnvťh drojrú jimi o snadno
nnvykA n liczúřelnř pokiety vpruiti
o stilnnii kfivou ticlio jinými drAždidly

]o to co jo nci hňva triM t a tak mar-n- ř

touží ahy eílili SkutrčnA jejich
uennAzje vsnk nedostatek iclea v kr-

vi íícz Mm nemá íly na přeinční-n- l

potravin ve Xivotirí hiitiice a proto nir
co jíte nodčlA vAm lloliře ncdOsfáncte
onu silu 1 toho Kdyí jtst íflezo na-

hrazeno (dinhntí krev n

ť"lu větního 0'lporu pH uohrA-učn- i

ne před nemoci Množství nervos-nic-

sobích liilí kteří kudlou tavili
nnnojvíšo zvýšili svoji sílu

a vytrvalost jfdnoducliýiii uživAním a

v náležití formo A to kdyi byli
v několika případech pokračovali po

"— Odvětví Katolického Děluí
stech Paní Jandová eítila se již
poněkud zotavena ze své dřívější
nemoci a chystala se již odebrali

castmkúm ani rozejiti se nechtě
ka číslo 81 uspořádá svoji zába lo a rozcházeli se až pk4 hodině
vu v síni Besedy v neděli dne 28 ranní vku svým dětem Bolestné toto po

ranění bude míli v důsledku pročervence Kolouchova kapela ú- - Přítomni byli : Slečny : Kaini
ciiikuje stupně J centu a I dlouženi pobvtu v nemocnici N'a la Dlaskova Klára Ciljkova Em
centy válečné daně '- - ní Osvědčilo se přísloví že neště ma Gabrielova Mmnie Činko va

! stále nějaké trampoty a svízele

Nyní opětně se jí rozbolavěl prst Anna Velichova Marta Hoffinastí ncpriciiazrsamo plnou měrou
na pravé ruce tak že byla nucena nova Julie Iloft manová Helen

— Manželé" Marie a Edwar
Kost lanoví bydlící na Sedmnáct

a P ulicích obdařeni byli v pá
měsíce ani by byli z čphokoliv jnktV
ho dohra naiiyli

neb stále je krutým osudem pro-

následována a 'proto přejeme jí z

plna srdce aby co nejdříve e po

Hotímanova Hch'11 Gabrielovavyhledati pomoc lékařskou Lé

kar shledal nutným prst rozříz tek prvorozenou dceruškou jVž Uastv hádavých Olga Kada- - Xcjstc li silnými nclo zdravími jste
nouti je však naděje na brzké vých Emma Bosánlcova Eminzdravila tak aby nudila se k svým tím sohě povinni abyste následující u- -se mý náležitě k světu Paní-K-

w e #i-- V imiuIi kousku: Pieuvěděle iakpozdravení Přejeme paní Pon Košťálová Libuše Iloffmanovastianova je rozena Matová a 'je
lobře známa v krajanských krucové aby 'prst zahojil se jí eo nej

dítkáni vrátili

— Slečna Marie Novákova
ve svém domově' ve

Olga ( inkova Marie Sístkova Vi- -
illouho inňžrte prncovati" anebo jak da-

leko můžete jiti aniž byste se unavili
Pali berte dvě 5 pr A nové tabletkv Xnx- -

vicne Kašparova Anna Kruni- -zích Pan Kostlán jako vojín ar
čkova Agnes Satrapova Antoni! Iron třikráte dennř po dva týdnymády Spojených Států nachází

se nyní v táboře Cody Deming
X M Babická a itedeček manže

n 10 Kousejte kvoh sílu znovu a přo- -

středu dýchánek na počest jrradu-ant- ů

a graduantek české katoli-

cké Školy při osadě Nanebevzetí

Brázdová Anna-Brázdov- Alli
Dvořákova Josefina Prchalova

íví dčto hp mnoho li jste jskali Neu!
tněcho jako dobré staré Železo aby po-
mohlo vpravit! larvu do vašich tvAří a

lé Klátovi mají zvnučky velkou Panny Marie Večer stráven byl
Marnic Kyselová Mildred Cin ko-

vá Rosa Jandova a Alice Gabriradost Gratulujeme! hrami a různou zábavou Příto-

mni byli: Slečny Kateřina Jam- - elovy paní:-Juli- e Cviková Ma— Slečna Marv Milotova do

tulií zdravé rnaso na vaše kosti Musí-

te v?ak užívat železo ve formě jež nuV
že biti snadno vstřebána a přizpůsobi-
telná jako Nuxated Iron pnkli ni pře

bře v zdejších krajanských kru

nu polovinu pránu orjřanickéluyž-l-
za ve formě železitého peptonutu
zvláštního specifikovaného standar
du který dle našeho úsudku clmvá

vyšší kvalitu nežli každá jiná for
ma železa Při upotřebení jiných v

robku f Iron 1'eptonate mohli hv
chom do tabletek dát stejní
ství skutečného ielen za méně n(ž
jednu čtvrtinu výjoliy jiro nás a pri
upotřebení kovového železa mohl!

bychom tu samou ée vykonat za
méně nežli jednu dvanáctinu cenv
při takovém však počínání museli
jsme co nejjistěji seslabiť ieiieh lé- -

rie Charvátová Barbora Košťálo-

vá Marie Volencctvá Julie Hoff-
manovi Anna Vnlencová Julie

zích známá a nyní usazená v Pra- -

dříve ježto je pilnon pracovnicí
pro Červený kříž i pro Včelky

— Velké veřejné cvičení a pro-

gram které uspořádány byly
šedou v její síni na Dvacáté a S

ulicích minulou neděli měly zda

řilý průběh a těšily se velké náv-

štěvě obecenstva jak odpoledne
tak i večer Odpoledne provedeno
bylo pěkné cvičení na kterém se

podíleli Sokolové i Sokolky míst-

ního sokolského katolického sbo-

ru a večer pak konala se taneční
zábava Při cvičení při kterém
cvičenci a cvičenky podali pěkné
ukázky svého výcviku účinkova-

la kapela p F L! Kolouchova a

stejně večer - hrála k tanci Pěk

jete aby pro vás jakékoli ďobro vyko

borova Marie Iloffrova - Ilattie
Krbelova Holen Bzouškova "Ma-

ry Smíškova Agnes Schwce Ma-

ric Těsnohlídkova Helen Yechou-tov- a

Mary Tučkova Frances Ku

gue Neb dlela zde v pátek za ú nalo jinak se může osvědčit horším
čelem vyřízení nižních záležitostí Gabrielová Roe Dlasková a Ol-

ga Cinková pánové:' Josef No-

votný Karel Štěpánek Frank
a při té příležitosti navštívila i

bátová a Marie Nováková a ppněkteré ze svých četných vzdej
Josef Smíšek Frank Zezulák Jasich přátel Nezdržela se vsak

tentokráte dlouho a již v sobotu
Jivou působivost Cilveetofosfátv u- -mes Polán Michael Dožcnčié Ka-- i

t el Těsnohlídek' a Karel Povoň-- 1

potřebené v Nuxated Iron jsou jed
nou nejvíce nákladnou známou silí--

se ubírala znovu do svého domo- -

nežli užitečným

Mnohý athlét a zápasník o ee7iu zví-

tězil jednoduše proto že znal tajemství
velké síly a vytrvalosti jež pochází z

množství železa v krvi kdežto mnoho

jiných podlehlo v neslavné porážce je-

dnoduše náslodkem nedostatku železa
Ohledné hodnoty Nuxated Iron Dr

A 1 Newman bývalý policejní ranlé- -

kař města Chicaga a dřívější domácí
lékař v lefferson I'ark nemocnici v

Chieajíu prav! že se Kuxated Iron o

svědčilo vlastním jeho Vyzkoušením že

překoná každou přípravku jaké kdy tí-

žil na utvoření červené krve zbudová

drava Vřísadou Zvláště jest doioručovS- -

Volcnee st Frank Volenec ml
Louis Činek a George Hoffman
Pan Novotný jistě zachová si mi-

lou vzpomínku na tento večírek
stejně jako na vlídné přijetí a

pohostinnost 'které se
mu v rodině manželů Volenco-výc- h

dostalo

na na zbudování nervové moci a tím— Pan Jaroslav Vaňkát zná — Na čestné listině pus! ucha- -
zvyšuje sílu mozku ježto o (řlvceromý Sokol kterv no dlouhá léta íi a posluchaček zdejší Vyšší
losiarecn se praví ýc obsahují f
for v poměru velmi podobném k o

šktdy kteří docílili v minulém se-

mestru ncjlcpšího prospěchu na

házíme mezi jinými následující

nomu v jakém se nalézá v nervo-

vých a
mozkových buňkách človčka

lak z hořeji uvedeného vysvitá
dvé důležité přísady Nuxated iron

eská jména: Cecilie Pražanova
VZTÝČENÍ VLAJKY NA

JUNGMAN0VÉ ŠKOLEAlžběta Průchova Henry Safa
(Iron Peptonate a irlvcerofosfátv)ík" Helen Iloff manová Fred Kí- -

jsnik velmi nákladné výrobky u po
rovnání s většinou jiných sílivck1a onasek a Uljra Kaoa- -

ný program odpoledni 'i večerní
těžil se velké pozornosti shromáž-

děného obeeenstva které potle-

skem za jednotlivé výkony neskr-blij- o

Pořadatelům možno jenom
pratulovati k tak zdařilému pod-

niku
— Těl Jednota Sokol Fiieg-ner-Tyr- š

zahájila rozsáhlé pří-

pravy- k náležité oslavě svého

trvání' 'jež konati bude se

v neděli drie 30 června odpole-

dne i večer v Národní síni na

Dvacáté první a l' ulicích Vše-

chny místní spolky budou pozvá-n- y

aby na této významné slavno-

stí nrtrlílplv Q nar yrrwr n

a takových okolnost! pokušení Lvých Naši čeští posluchači a' po
ftSován( a nahrazování nesvědomisluchačky Vyšší školy patří k noj- -

ni nervu a sesílení svalů Dr ! W

Armsted z firove Hill Ala absolvent
university Alabama lékařské školy v
Mobile v roce 1SS3 praví: "V přípa-
dech kde jsem použil Xuxated Iron ne-

tkal jsem se s prospěýjřjšírM výsled-
ky nežli i kterékoliv přípravky jíž
jsem kdy za své 31 leté prakse použil"
br B liatiKh Polkville Miss ab-

solvent z Memphis nemocenské kolleje
Memphis v roe WJH praví: "Já vžily

předpisuji Xuxated lrm kde se potře-
ba znovubiidiijící uílivkv ukázala"

epsim nebol jejich jména pravi- -
ivmi osotirvnl jest značné xelíké a

Veřejnost jest tudíž varována alv
byla opatrnou a přesvědčila se že

lelně vyskytují se na těchto češt

il velí Jistinách

Ve středu o 1 -- hodině odpole-
dní p Anton Máchal školník v

Jpngmanově škole sňal utarou
vlajku a vztýčil vlajku novou
zatím co dítky ze všech tříd ro-

zestaveny byly kolem vlajkové
tyče na prostranstvím před ško- -

loti Ve chvíli kdy vlajka vznes-
la se do výše a hvězdy a pruhy
zavlály v mírném vánku slečna
OToole-ov- á dala povel a veškeré
shromáždění jsoie vedeno jme

- Paní Josef Hurtová bydlící

každá láhev jest jednoduše označe
na "Nuxated Iron" Dno zdravotní
mi laboratoři v Paří! Londýně a v

Detroit V 8 ježto toto iest iedi- -

zaměstnán byl jako bartender v

hostinci pana Johna Fraňka na

Dvacáé čtvrté a Q ulicích a jenž
před patnácti" měsíci odebral se

na farmu do Colorada navrátil
se opětně s rodinou do South O

mahy Jakkoliv se jim všem na

farmě dosti líbilo přece neviděli
tu pro sebe příliš slibnou budouc-

nost neboť v krajině té málo pr-

ší a úrody jsou při velké námaze

nejisté Pan Vaňkát má v městě
našem velké množství přátel a ti-

to jej jistě rádi opětně ve svém

kruhu uvítají Ve městě nyní o

práci není zle a pan Vaňkát jistě
ve zvoleném oboru svoje schopno-
stí náležitě uplatní
— Pan Rudolf Karlík jenž za-

městnán je jako poštovní klerk
na tiráže obdržel právě jednotý-
denní prázdniny které hodlá

strávit i na svém majetku v Etst
Omaze kde před časem zakoupil
si akr pozemku na němž tmi je-

ho tchán p Jan Mulač postavil

na Padesáté druhé a L ulicích- - a

její dvanáctiletá dcera byly váž nř pravý předmět 1'nkli jste užívá
ně poraněny v neděli odpoledne li železo v jiných formách bez úspě-

chu nedokazuje to že vám Xuxntedkdyž do automobilu v kterém jc- -

Vstup k odpolední slavnosti bude Jron nepomůže My zaručujeme u- -

Upozornéní výrobců:—Nuxated Iron
shora '

doporučované není ta jným
lékem který jt všude do-

bře známým lékárníkům Ne jako stár
ží neústrojné železité výrubky jest al
snadno přizpůsobitelné nepoAkodí zu-

bů nezěernají po něm aui žaludek ne- -

vrazil automobil řízený novanou svou principálkott zapě spokojení každému olkupnílui neboseržantem Schumacherem z Fort varn tnutou iéntze vaše vráceny
Omaha Oběma dostalo se ošetře

volny ecer uspořádána bude

taneční zábava při dobré hudbě a

k této stanoveno bylo vstupné na

:]5 centů
ní v Nicliolas Senu nemocnici zvrací Vyrabitclé zaroěují úspěšné a mu nebo vaše peníze vám vrátí Jest

uspokojivé výsledky Každému kupující- - k dostání u všech dobrých lékárníkůKlub Starých Osadnic ve

lo s nadšením "Star Spangled
Banner" po té pozdravena byla
vlajka načež principálka sl

vedla zpěv písně "A-merie-

Dítky po těchto jíma-výc- h

a působivý-c-
h obřadech po-

chodovaly do budovy zatím co
staroslavná vlajka hvězd a pruhů

ŘATELSKÝ VEČÍREK

VOJÍNA
nost sestávající z fleiiů omažské- -

ho kvartetta a jich drahých polo

vštevou známí čeští mlynáři pan
Chas Dočekal z Abie a p Cieliler"
z Pragtie Xehrvie aby se pobavila zpěvem i přáKdyž před šesti lety byla paní

Pan Karlík ode- -pěkný' domek Marie Volcncová st dobře zná telským rozhovorem Dámy obsta-

raly zákusky které vyhovovalyzatrcpoiaa e v mírném vánkubral se tam se svou manželkou má zdejší krajanka při sokol
presne nařízením potravinové adaby byla svědectvím že "vždyku konci minulého tvdne Dou ském letu na návštěvě v Če

uezne nvezcinaiy prapor tarnfáme že na zdravém vzduchu a ministrace eo do obsahu i eo do

množství (ístfil se tentokráte pod

ŘEDITELSTVO BAZARU
SVOBODY POSLALO ČE-SKÝ-

VOJÍNŮM PIANO

John 0 Rosický přidal' k to-m-
u

fonograf

vlá kde volný je kraj jenž rekůpři práci pod širým nebem osvě
svých dbá" mísami neprohýbal) ale vzdor to

schůzi konané v úterý povolil

$1500 na zakoupení nějakého uži-

tečného předmětu pro Bazár Če-

chů Velki Omahy Předmět

budou obsazo-

vat! Členkyně jmenovaného klu-

bu tímto činem opětně osvědčily
svoje upřímné vlastenectví a za-

sluhují si za to uznání Dále by-

lo usneseno uspořádati výlet do

Mandan parku v úterý dne 18

června Všechny sestry které to-

hoto výletu chtějí se súčastniti
nechť sejdou se v obydlí sestry
předsedkyně Marie Bnrešové ur-

čitě v 9 hodin ráno

— Pan učitel Štěrba : zahájil

'i
I Z OMAHY NEB %

ží a pln nové energie vrátí se ku
své prácí
— Na návštěvu k manželům lf

Svobodovým bydlícím na

Dvacáté šesté a 'D ulicích' přijela
v sobotu paní Blažena Václavíko-

vi sestřenka p Svobody usaze-

ná ve Fullerton Neb kde její
manžel bývalý Omažan vlastní

pěkně zařízený-
-

krejčovský závod

NÉMEO NAPADL KRAJANKU

Paní Anna Hrazdírová zaměst
nána jest v jistém restaurantu
kde pracuje tez George Sehoryse svými zany a zaKynemi pri
eniec který lne ku své staré vlapravý k výletu který uspořádán

bude uprostřed měsíce července

mu byly velmi chutné Čímž pani-

čky dokázaly že jako pravé ku-

chařky dovedou se přizpůsobit i

poměrtim 'Kaííčko přišlo také
vhod (jeden Člen vyžádal si ''ka-fáček- "

páně Pfskačiiv jenž 'drží'
asi dva české "žejdlíky") a při-

vedlo účastníky do dobré nálady
Pěvci přednesli část svého reper-toá- u

a odbyli si tak opakovači cvi-

čení neboť dle 'osvědčeného pra-
vidla --— že nikdo není ve vlasti

prorokem — tvořili sami sobě i

''velectěné" obecenstvo poněvadž
dámská společnost "bavila se po-

nejvíce venku Přítomni byli
Manželé Ant Piskačovi

s rodinou manželé V Sudíkovi
manželé T Janákovi s dceruškou
Vilmou manželé Ti W Bartošovi
dceruškou Milenkou manželé St

r

sti tak věrně že nemůže se snýsti
e spoluzamestnanei slovanského

fťeditelslvo břizaru Svobody

který uspořádán bude počátkem
ráří ve prospěch Československé

armády a Československé 7irod-n- í

Rady vyslechlo tyto dny zprá-
vu dr Jennie Calfasové která na-

vštívila tábor českých vojínň ve

Ftamford Conn J)r Calfasová

vylíčila jak pěkně kí vojíni tábor
upravili a sdělila řediteun bu-za-

že jedinou věcí kterou by v

táboře potřebovali jest piano
ríeditelé bazaru po té se usnesli

joslati do stamfordského nbra
piano v ceně '50O a pan John fí

Rosický přidal k zásilce fonoyrnf
v ceně Sftl2" — Zprávu tnto pře-

vzali jsme z anglického listu ale

pokud jsme mohli zjistiti bvlo hí- -

Podniky naší české školy těší se

vždy značné pozornosti a jistě i

chách na zpáteční cestě do Ame-

riky seznámila se s krajanem p

Jos Novotným inteligentním to

mladíkem který ubíral se do té-

to země aby tu zkusil svoje ště-

stí Pan Novotný svým příjem-

ným jednáním učinil na paní
dobrý dojem a proto da-

la mu svoji adresu a pozvala jej
aby při příležitosti South Omahu
navštívil což on skutečné přislí-
bil Amerika je veliká a často ta-

ková návštěva je spojena s dlou-

hou cestou nicméně bylo souze-

no aby naše krajanka se svým

známým z lodi se znovu setkala
Válka jc svedla znovu dohroma-

dy či spíše umožnila jejich set-

kání

Pan Novotný nechal se zverbo-vat- i

k- - vojsku a jako hudebník
meškal po delší dobu v táboře
Grecn Před časem přeložen pak
byl do Fort Crook a tu se mu na-

skytla příležitost aby 'splnil dané
slovo paní Volcncové že ji na-

vštíví Vyhledal paní Volenco-vo- u

a překvapil ji svoji návště-

vou Změnil se za tu dobu a ne-

byl ve svém vojenském stejno

pňvodir Terčem jeho nenávisti

byla zvláště krajanka pí Hrazdí-

rová jíž Schory často vyčítal že

chystaný výlet bude zdařilým v

každém ohledu
— Paní FZpěváková dobře v jest Češkou a když požádala ma-

jitele restaurantu aby zuřivémukrajanských kruzích známá usta

Xěmej domluvil a přiměl iei k
" J

Na počest její jakož i paní T

Svobodové jejíž manžel p O

Svoboda jako důstojník v armá-

dě Spojených Států odebral se do

Francie a jež po delší návštěvě
u svýeh zdejších známých odjede
ve středu do svého domova v

Cheycnne Wyo uspořádán byl
v neděli odpoledne výlet do E!m-woo- d

parku Na výletu podílela
se řada přátel jmenovaných dam

a všichni se na volném vzduchu v

přátelském kruhu dobře pobavili
a strávili tak za horkého dne pří-

jemné odpoledne a večer vc stí-

nu stromů tohoto rozkošného par-

ku

— Na rozloučenou s panem
Václavem Simonem který jako

lusnejsimu jednaní prormkla
zlost Schoryho plnou silou že po- -

novena byla za jednu ze sbíráte-le-

školního censu '
3

— Paní Marie Kostjánová ro-

zená Klátová bydlící na Sedmná-cé- t

i P ulicích" zakoupila pěkný
příbor na ukr a smetanu kterv

al pi Hrazdírové hrubé spílati a

ee o záležitosti této jednáno !o
konečně ji udeřil do obličeje Pa-

ní Hrazdírová dala Seíioryho nečné usneseni nebylo všik po
sud uJiněno

serpanovi ti dceruškou Včrou
manželé Irm Přezáčkovi s dceru
skon Tledvičkoti a manželé J F
Prácheiiských

sama ve prospěch Červeného kří zatknoutí a spor jejich projedná
že obsadila V příští schůzi kte ván byl pred soudcem Maddenem
rá bude se konati v úterý příbor Schory když byl tázán M ne- - KRAJAN OPEROVÁN

ČESKÁ DÍVKAJde do Němec kde by svoji bojov
tento bude vylosován Přinesl
částku $1000 kroji ani k poznání od onoho při- - nou náladu mohl uplatnit! odpo-vjx- i

x _' ihudebník u vojenské kapely na- - stéhovalee který ubíral h do té- -

STIŽ?NA SPÁLOU
Sb-Čn- a Violka Kohoutová

pí L M Kohoutové vdovy po
lézal se ve Fort Crook uspořádán J to země k nejistotou neveda co

Jyl přátelskj večírek v rodinř p jej zde očekává Brzy se vsak známém dru 1 Kohoutovi bydlí

icuci f ma Ka7noicnne pniei-fos- t

k boji Soudce Madden od-

ložil vynesení rozsudku na týden
a požádal žalobkyní i obžalované-
ho aby se hleděli srovnat! v mí-

ru —

Jana Hostka bydlícího blíže Dva cí r ěís1HJ již 16 ulice stiženn
test pálnu Choroba její postti- -

ntije normálně a dá se očekáveti

— Spolek sv Josefa číslo 81

odvětví Katolického Dělníka za-

hájil přípravy k velkolepému ple-- u

který konati bude se v neděli
dne 14 července v Besedě na Dva-

cáté a S ulicích Vstupné stano-

veno bylo na 35 centů Začátek v

7:30 hod večer V "K'
— ftád Mladý Rozkvět číslo

195 Z'C' B J uspořádá velkou
zábavu v sobotu dne 15 června
v Národní síni Vstupné 30 cen

V nemocnici sv Josefa podrobil
se ve středu vážné operací jrfiániy

krajan pan Rudolf Zikmund abv
zbavil še žlučových kamínkč Lé-kař-

i

zjistili Že k těmto obtížím
přidrnfilane-jeíl- dalgí těžká cho-rob-

a

proto bylo nutno zavěje pro-vě- i

mraci Ktnv rana Zjkmiin-jtnoAou- l

vážnf bezprtřpd
ní nJrrfttfH-M- ' jt TAh hnáno

nr-át- nemocného kraiana don
řnif že Vf' náležitém netření e

opět bývalého zdraví

cáté sedmé a Harrison ulic v

Sarpy okresu Pan Aimon byl do-

bře znám v kruzích haší omladi-

ny zvláátě pak mezi mladším
členstvem místního Katolického

paní Volcncová na ného upama-toval- a

a byl vřele do rodiny p
Franka Volenee přijat a sem za
dobu svého pobyto ve Fort Trook

vždy jako domu docházel A tu
také prozradíme že byl velkým
milovníkem tak zvanvch bosákft

že pří pečlivém ošeffení jakého se
Z KRUHŮ SPOLEČENSKÝCH Vinice drwtávS nezaneehí nemrc

vážných náslcdkft
Sokola kteří všichni přišlí se s

nim rozloučit! pred jeho odjez-- 1 knedlíka z bramborů a se zelím
V residenci mrinželft Ant Pi

sknčových v t: Marťia ul

sešla se v nedělí odpoledne spolče- -

0 8'OBKt '

sobot tr dleli v Omazerná- -

dera do Chicaga kam jej vláda a paní Volcncová je znamenitou — V


